


Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
AVISOS PREGÕES ELETRÔNICOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA
AVISO CONCORRÊNCIA N.º 8/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONCORRÊNCIA N.º 2/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÕES DISPENSAS ELETRÔNICAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

 
MUNICÍPIO DE IPIRANGA 

ESTADO DO PARANÁ 
Departamento de Recursos Humanos 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 114 
De 22 de março de 2024 

 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e, 

 
RESOLVE 

 

Conceder aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo, o Adicional Quinquênio 

de mais 5% (cinco por cento) sobre os vencimentos básicos, em conformidade com os anos de 

efetivo serviço nesta Municipalidade: 

 

MAT SERVIDORES PERCENTUAL 
2871 FABIANA ALMEIDA MORESCO 25,00% 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se 

 

 

 

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 115 
De 22 de março de 2024 

 
 

           DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso 

das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e, 

 

           Considerando a Lei 1.181/1995 e o Resultado Final da Avaliação de Desempenho das 

Secretarias, 

 

RESOLVE 
 
                      Conceder o enquadramento, referente à progressão funcional dos Servidores efetivos, 

conforme lotação: 

 Secretaria Municipal de Saúde 

ADRIANA ZAIATZ GALVÃO Agente Comunitário de Saúde E-14 

ADRIELI ALMEIDA BLUM Agente Comunitário de Saúde E-14 

ELIANE LEPKA BARBOSA Agente Comunitário de Saúde E-14 

MIRIAM APARECIDA DE AVILA Agente Comunitário de Saúde E-14 

RENATE STAUDT Agente Comunitário de Saúde E-14 

ROSILDA TRAUT DE O DENCK Agente Comunitário de Saúde E-14 

RULIANE CRISTINA DA COSTA KRUM Agente de Endemias E-14 

SALETE CRISTINA CARNEIRO SANSANA Agente de Endemias E-14 

STEPHANY CAROLINE G BITTENCOURT Agente Comunitário de Saúde E-14 

 

Publique-se. 

Cumpra-se. 

Oportunamente, arquive-se. 

  

 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



 

MUNICÍPIO DE IPIRANGA 
ESTADO DO PARANÁ 

Departamento de Recursos Humanos 
 

 
 
 

 

PORTARIA Nº 116 
De 22 de março de 2024 

       
DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI, e 
 
Considerando a Lei nº 2803 de 21 de dezembro de 2021, Memorando nº 02/2024 da 

Secretaria Municipal de Saúde, Memorando nº 14/2024 da Secretaria Municipal de Obras e 
Transportes e Ofício nº 29/2024 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, resolve,  

     
CONCEDER 

 
A gratificação de função para os servidores ocupantes do cargo provimento efetivo: 

 
AMARILDO ALVES DA SILVA - Operador de Máquinas I R$ 305,34 referente a 15 dias 
ANTÔNIO CARLOS DA CUNHA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
CESAR MANFRON - Operador de Máquinas I R$ 101,78 referente a 05 dias 
ERALDO FESTA FREITAS - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias 
ERIKSON ROGER CARNEIRO - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
FABIANO AUGUSTO RIBEIRO - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
FABIANO LEPKA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
FRANCISCO V C GALVAO - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias  
IZALTINO GARRIGA - Motorista R$ 305,34 referente a 15 dias  
JOAO CARLOS GUALDEZI - Motorista R$ 305,34 referente a 15 dias  
JOAO PAULO DALLAZOANA - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias  
JOELSON JOSE KRUM - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias  
JOSE ANTONIO DE ARRUDA - Motorista CNH B R$ 610,68 referente a 30 dias  
JOSE NLSON BALZER - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias 
JUAREZ M. V. DO AMARANTE - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias 
JULIO CESAR BARBOSA - Motorista R$ 610,68 referente a 30 dias  
LUCIANO DE MEIRA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias  
MARCOS REGINALDO SANSANA - Mecânico R$ 610,68 referente a 30 dias 
MARLO DE ALMEIDA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias  
PAULO ACIR CANTERI - Motorista CNH D R$ 305,34 referente a 15 dias 
PAULO RICARDO BLUM MEDREK- Motorista CNH D R$ 610,68 referente a 30 dias  
PEDRO SIDNEI DE MELO FILHO - Motorista CNH D R$ 610,68 referente a 30 dias 
RODENEI ALAIR DE OLIVEIRA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias  
VILMAR AVILA - Operador de Máquinas I R$ 610,68 referente a 30 dias  
WAGNER ACIR CORDEIRO CORREIA - Motorista R$ 590,32 referente a 29 dias   
 

Registre-se.  
Publique-se. 
Cumpra-se. 
Oportunamente, arquive-se. 

 
DOUGLAS DAVI CRUZ 

Prefeito Municipal 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANHA  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 19/2024 
 
OBJETO:  Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP 
conforme Lei Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação 
de serviços de levantamento patrimonial de bens móveis, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Administração. 
 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria 
nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 11 de abril de 2024, 
às 14:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no 
Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 19/2024. 
 
O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao 
Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR  
e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-
8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, 
com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e 
/ou e-mail.  
 
Ipiranga-PR, aos 22 de março de 2024. 

 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  

 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 6

AVISOS PREGÕES ELETRÔNICOS

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO Nº. 20/2024 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de mecânica com 
fornecimento de peças, em atendimento à Secretaria de Obras e Transportes e demais 
Unidades Administrativas. 
 
O Município de Ipiranga, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designado pela Portaria 
nº. 479/2023, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta a 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que será realizada no dia 10 de abril de 2024, 
às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal bllcompras.com, conforme especificado no 
Edital de Licitação Pregão Eletrônico n°. 20/2024. 
 
O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados junto ao 
Departamento de Licitação na Rua XV de Novembro, 589, no Município de Ipiranga/PR  
e no e site: www.ipiranga.pr.gov.br e bllcompras.com. Informações pelo Fone: (42) 3242-
8501 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, 
com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e 
/ou e-mail.  
 
Ipiranga-PR, aos 22 de março de 2024. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal  

 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 08/2024 
 
O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, através do Agente de Contratação, 
nomeada pela Portaria nº. 479/2023, com a devida autorização expedida pelo Prefeito 
Municipal, e de conformidade com a Lei Federal nº14133/21, suas alterações e demais 
legislações aplicáveis, torna público que fará realizar concorrência pública, do tipo menor 
preço global, às 9:00(nove horas) do dia 11/04/2024, na plataforma eletrônica 
www.bllcompras.com. 
 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para construção de um barracão em pré-moldado 
sobre as dependências da Escola Rural Municipal de Avencal, a área construída de 820,70 
m², em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
 
A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, a partir de 25/03/2024, no e 
pelo site www.ipiranga.pr.gov.br (portal da transparência). 
 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à 
Comissão de Licitação no endereço acima mencionado – Telefone (0xx42) 3242-8501– e-
mail” licitacao@ipiranga.pr.gov.br.  
 
Ipiranga – PR, 21 de março de 2024. 
 
 
 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ 
Prefeito Municipal  

 
 

 
 
 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 8

AVISOCONCORRÊNCIA N.º 8/2024

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO 
 

REF:  EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços: construção de imóvel, 
destinado à Casa Lar, com área total de 130 m² (cento e trinta metros quadrados), local da obra: 
área urbana, Rua João Denck, s/n, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social 
(Emenda parlamentar n°. 202340660001). 
 
A comissão de contratação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital 
de Concorrência n°. 02/2024, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu 
classificar a seguinte proponente: 
 

Nº EMPRESA VALOR R$ 

01 NELSON MALICZ IVAÍ - CNPJ 32.417.877/0001-79 200.000,00 

 
Ipiranga, 19 de março de 2024. 

 
 

ELIANE GOTTEMS 
Agente de Contratação 

 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 9

CONCORRÊNCIA N.º 2/2024

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

EDITAL DE HABILITAÇÃO 
 
REF:  EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024 
 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços: construção de imóvel, 
destinado à Casa Lar, com área total de 130 m² (cento e trinta metros quadrados), local da obra: 
área urbana, Rua João Denck, s/n, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social 
(Emenda parlamentar n°. 202340660001). 
 
A comissão de contratação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de 
Concorrência nº. 02/2024, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, 
decidiu habilitar a seguinte proponente: 
 
Proponente Status   

NELSON MALICZ IVAÍ – CNPJ 32.417.877/0001-79 HABILITADA 

 
Ipiranga, 19 de março de 2024. 
 

ELIANE GOTTEMS 
Agente de Contratação 

 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 10

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 02/2024 
 
HOMOLOGO o resultado do Processo Licitatório supra, de conformidade com o julgamento da 
Comissão de Contratação, Parecer da Assessoria Jurídica, adjudicando o objeto da licitação à 
licitante vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes: 

 
OBJETO:  Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços: construção de imóvel, 
destinado à Casa Lar, com área total de 130 m² (cento e trinta metros quadrados), local da obra: 
área urbana, Rua João Denck, s/n, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência Social 
(Emenda parlamentar n°. 202340660001). 
 

Nº EMPRESA VALOR GLOBALR$ 

01 NELSON MALICZ IVAÍ – CNPJ 32.417.877/0001-79 200.000,00 

 
Ipiranga/PR, 22 de março de 2024. 

 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 
 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 11

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 50/2024 

 
OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei  
Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014,, para prestação de serviço para locação de 
tablado, sonorização e iluminação para a apresentação da Paixão de Cristo, em atendimento à Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. 
 
FORNECEDOR: DINASTIA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA.  
CNPJ: 15.370.032/0001-56 
RUA FRANCISCO PRESTES MAIO, 346, 0, BOA VISTA, CEP: 82560-010, na cidade de CURITIBA/PR 
 
Lote Ordem Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 1 Locação tablado para apresentação: Tablado 
resistente de madeira com chapa de compensado 
naval, na medida 12 metros de comprimento, 7 
metros de largura, e 1,50 metros de altura, sem 
cobertura, instala 

UN 1 5.199,40 5.199,40 

1 2 Locação de equipamentos a ser usado para 
eventos com até 300 pessoas, compreendendo 
equipamentos mínimos: Sonorização: 01 mixer 
de no mínimo 12 canais, entradas xlr 
balanceadas com cabos necessários p 

UN 1 5.199,60 5.199,60 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
10.002.13.392.0020.2.062.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 75, da Lei nº. 14.133/21. 
 
Ipiranga PR., 22 de março de 2024. 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 12

HOMOLOGAÇÕES DISPENSAS ELETRÔNICAS

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 52/2024 
 

PROCESSO 77/2024 
 
OBJETO: eleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme 
Lei  Complementar nº.123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para fornecimento de 
equipamentos de fisioterapia, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. 
 
FORNECEDOR: MUNIZ & ROCHA LTDA - CNPJ: 03.919.932/0001-20 
RUA ANTONIO CASAGRANDE, 2850,  VILA ROMANA, CEP: 86200-000, na cidade de 
IBIPORÃ/PR 
 
FORNECEDOR: AR LIMP LTDA - CNPJ: 31.314.488/0001-55 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 1 Espaldar barra de 
ling para 
alongamento, 
exercícios de 
fortalecimento 
muscular e 
reabilitação 
motora. Estrutura 
de madeira com 
12 barras de 
apoio; barras de 
apoio de 
aproximadamente 
45mm de 
diâmetro, 

Zilmoveis 
- Cód 
2016 

Zilmoveis 
- Cód 
2016 

UN 1 570,00 570,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais). 
 
FORNECEDOR: BIOPULSE BRASIL EIRELI - ME - CNPJ: 22.408.118/0001-96 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 3 Andador 
adulto, 
utilizado para 
treino da 
marcha com 
meio auxiliar. 
Material de 
alumínio; 
regulável; 
ponteira de 
borracha 

INDAIA UN 1 122,65 122,65 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 13

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

antiderrapante; 
dobrável e 
articulável; 
capacidade 
suportada: 
90kg. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 122,65 (cento e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos). 
 
FORNECEDOR: MUNIZ & ROCHA LTDA - CNPJ: 03.919.932/0001-20 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 4 Plataforma 
eretora com 
mesa adulto, 
utilizado para 
treino postural 
com mesa de 
atividades. 
Plataforma 
com 
acabamento 
antiderrapante; 
apoio para 
calcanhar 
estofado e 
ajustável; 
apoio 
individual de 
joelho com 
regulagem de 
abdução e 
altura; faixa de 
apoio nas 
nádegas e 
tórax; velcro 
para ajuste e 
fixação; 
Dimensões 
para uso 
adulto: altura 
entre 
calcanhar e 
axila entre 
1,20m e 
1,50m. 

ORTOMETAL UN 1 2.079,00 2.079,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.079,00 (dois mil e setenta e nove reais). 
 
FORNECEDOR: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI EPP 
- CNPJ: 23.015.239/0001-30 
Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 14

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



  

 

(R$) (R$) 
1 2 Divã baixo, tablado que 

facilita a acomodação do 
paciente proporcionando 
maior segurança a terapia. 
Tablado de madeira; Espuma 
de densidade 28; Revestido 
por courvim anticalor. 
Dimensões aproximadas: 
186cm x 135cm, 44cm 
(CxLxA). 

ARKTUS UN 2 999,50 1.999,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 4.770,65 (quatro mil, setecentos e setenta reais e sessenta 
e cinco centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
08.001.10.302.0012.2.030.4.4.90.52.00.00. - 3500 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 75, da Lei nº. 14.133/21. 
 
Ipiranga PR., 22 de março de 2024. 
 

 
 

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal 

 

Edição 2.031 | Ano 2024
25 de março de 2024

Página 15

Certificação Digital: JCZ0E5XD-4HUVM2NX-ZOGDEZ7F-VGTX8VLV
Versão eletrônica disponível em: https://ipiranga.pr.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	PORTARIA
	PORTARIAS

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISOS PREGÕES ELETRÔNICOS

	CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA
	AVISO CONCORRÊNCIA N.º 8/2024
	CONCORRÊNCIA N.º 2/2024

	HOMOLOGAÇÃO
	HOMOLOGAÇÕES DISPENSAS ELETRÔNICAS


		2024-03-25T00:10:21-0300




